Iam litus omne tegitur et campi latent F. CX  
 et dubia parent montis idaei iuga.  
 et id quod unum pernicax acies uidet,  
 iliacus atra fumus apparet nota. 480

iam lassa Titan colla releuabat iugo,  
 in astra iam lux prona, iam praeceps dies:

Exigua nubes sordido crescens globo  
 nitidum cadentis inquinat Phoebi iubar.  
 suspecta uariis occidens fecit freta. 485

nox prima caelum sparserat stellis, iacent  
 deserta uento uela. tum murmur graue  
 maiora minitans collibus summis cadit  
 tractuque longo litus ac petrae gemunt.

Agitata uentis unda uenturis tumet. 490  
 cum subito luna conditur, stellae latent,  
 in astra pontus tollitur, caelum perit.  
 nec una nox est: densa tenebris obruit

464 rates *E* ratis *A* || 465 miles *E* *Regiom.* nauita *A* ||  
 469 hercaem *E* Herceum  $\alpha$  herculeum  $\psi$  || 470 Tunc *E*  
 Tum *A* || 472 omni *E* $\psi$  omnis *A* || 473 Agitatque *E* Agit-  
 que *A* || 477 omnē *E* corr. *E*<sup>3</sup> || 478 parent *EA* patent  $\psi$  ||  
 479 Et id *E* Et iam *A* || 491 subito luna *E* $\psi$  luna su-  
 bito *AME* || latent *EME* cadunt *A* || 493 Nec una nox est *EA*  
 Nec est nox una *uel* Nec est una nox  $\psi$  || tenebras  $\omega$   
 tenebris *scripsi* tenebrarum *NHs.* ||

caligo et omni luce subducta fretum  
 caelumque miscet. undique incumbunt simul 495  
 rapiuntque pelagus infimo euersum solo  
 aduersus euro zephyrus et boreae notus.

Sua quisque mittit tela et infesti fretum  
 emoliuntur. turbo conuoluit mare:  
 strymonium altis aquilo contorquet niues 500  
 libycusque harenas auster ad syrtes agit.  
 nec manet in austro: fit grauis nimbis notus,  
 imbre auget undas, eurus orientem mouet  
 nabataea quatiens regna et coos sinus.

Quid rabidus ora corus oceano exerens? 505  
 mundum reuelli sedibus totum suis  
 ipsosque rupto crederes caelo deos  
 decidere et atrum rebus induci chaos.  
 uento resistit aestus et uentus retro  
 aestum reuoluit. non capit sese mare 510  
 undasque miscent imber et fluctus suas.

Nec hoc leuamen denique aerumnis datur  
 uidere saltem et nosse quo pereant malo:  
 premunt tenebrae lumina et dirae Stygis  
 inferna nox est. excidunt ignes tamen 515  
 et nube dirum fulmen elisa micat  
 miserisque lucis tanta dulcedo est malae:  
 hoc lumen optant.

Ipsa se classis premit  
 et prora prorae nocuit et lateri latus. 520  
 illam dehiscens pontus in praeceps rapit  
 hauritque et alto redditam reuomit mari,

496 Rapuitque  $\psi$  || infimum euerso polo *E* infimo  
 euersum solo *A* || 497 Aduerso *E*<sup>1</sup> || 498 mittit *ER* *Hein-*  
*sianus* mittunt *A* || 501 ad *E* *ME* *IIPall.* *g?* *Germanicus* ac *A* ||  
 504 ete oos (*prius* o *m. tert.*) *E* || sonus *E*<sup>1</sup> sinus *E*<sup>3</sup> || 505  
 rabidus *E* rapidus *A* || 506 reuellit *E* reuelli *A* || 507 ru-  
 ptos *g* raptos *R* || 508 Decedere *E* || 512 datur *E* datum  
 est *A* est *om.* *R* || 517 male (*sc.* optant) *Bo.* || 521 mare  $\omega$   
 mari *Gron.* et *NHs.* ||